19
46
 – 2
02
1
PE-NITROX SYSTEME
POSEIDON EDITION
SPORTS & SAFET Y

40 Prozent 1.
1   Maximalgehalt abhängig von Leistungsdaten des ausgewählten Membran  systems.
Typenbezeichnung Sauerstoffgehalt Liefermenge
Kompressor ¹
Motor und
Motorleistung
Netto gewicht
ca.
Maße
L x B x H
% l/min cfm Motor kW kg cm
PE-NITROX MEMBRANE
PE-NITROX 260 B AS332 32 260 7,5 Drehstrom
400 V, 50 Hz 7,5 480 115 x 89 x 135
PE-NITROX 320 B AS32 32 320 11 Drehstrom
400 V, 50 Hz 11 480 115 x 89 x 135
PE-NITROX 320 B AS36 36 320 11 Drehstrom
400 V, 50 Hz 11 480 115 x 89 x 135
PE-NITROX 320 B AS40 40 320 11 Drehstrom
400 V, 50 Hz 15 480 115 x 89 x 135
PE-NITROX 550 B AS32 32 550 15 Drehstrom
400 V, 50 Hz 15 480 115 x 89 x 135
PE-NITROX 550 B AS36 36 550 15 Drehstrom
400 V, 50 Hz 15 480 115 x 89 x 135
PE-NITROX 550 B AS40 40 550 15 Drehstrom
400 V, 50 Hz 18,5 550 130 x 105 x 145
PE-NITROX 700 B AS32 32 700 18,5 Drehstrom
400 V, 50 Hz 15 480 115 x 89 x 135
PE-NITROX 700 B AS36 36 700 18,5 Drehstrom
400 V, 50 Hz 18,5 550 130 x 105 x 145
1  Gemessen mittels Flaschenfüllung (11,1 l) von 0 bis 200 bar, ± 5% bei 20°C Umgebungstemperatur
1
2
3
4
8  |  PE-NITROX KOMPRESSOREN  |  PE-NITROX SYSTEME BAUER KOMPRESSOREN
VERDICHTERTECHNIK FÜR NITROX
REINER GEHT ES NICHT
Als Taucher sind Sie auf reine Atemluft angewiesen.
Die B-NITROX Kompressoren von BAUER liefern reine
Atemluft nach DIN EN 12021:20141, da Ihre Gesundheit
und Bedürfnisse für uns das Wichtigste sind.
Die jahrzehntelange Erfahrung von BAUER in der Luft-
aufbereitung, die intensive Grundlagenforschung und
härtesten Materialprüfungen sorgen für herausragende
Qualität und hohe Sicherheit.
Unser Ziel bei der Aufbereitung hochkomprimierter Luft
und Gase ist die Reduzierung der Verunreinigung durch
Feuchte, CO, CO2, Öl und Partikel.
BAUER KOMPRESSOREN bietet Ihnen als Technologie-
führer Aufbereitungssysteme, die dank ihrer Wirtschaft-
lichkeit und Qualität weltweit einen exzellenten Ruf